
8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.630. DE 26 DE NOVEMBRO DE 201 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118. DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4', $ $ 1' E 2'. r

CONSIDEliANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS QUE SERÃO
UTILIZ.ANOS NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAtJDS: TRAVIU, CECCO E JUNDIAI MIRIM

REF. SOLICITAÇÃO 1.039 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO RKQUiSÍCÃ0 751 .424 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE APARELHOS MÉDICOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAUDE: TRAVIU, CECCO E JUNDIAI MIRAM

REF. SOLICITAÇÃO 1.040 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEQUiSiCÃ0 75 1 .425 REM.ANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE BALANÇAS DIGITAIS E ELETRÕNICAS PARA USO DAS UNIDADES
BÁSICAS DE SAUDE: TRAVOU, CECCO E JUNDIAI MTRIM.
REF. SOLICITAÇÃO 1 .038 - UNTDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAl-JDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 751.423 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE

DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE
PONTE SAO JOAO, CONFORME
TRABALHO
REF.SOLICITAÇAO1.037

DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL PARA ATENDER

MOBILIÁm0 PARA AOEQUAÇÃO DO PRONTO ATENDIMENTO
DETERMINAÇÃO DA ENGENHARIA DE SEGURANÇA DO

UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEQUiSICÃO 751 .426 REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 29.924,86 (VINTE E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E
OITENTA E SEIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OES)

14.01.]0.301 .0191.2}88 PROMOCÃO DAS ACHES DAS UNIOAOE DE ATENCÃO BÁSICA
4.4.90.52.00 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5002 FUNDONACIONALDESAUDE-PAB

R$ 24.260,50

14.01.10.302.0191.2187 PROMOCÃO DE ACÕES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ HOS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

R$ 5.664,36

TOTAL....R$ 29.924,86

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANULAÇÃO PARCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

Página l dc 2



PREFEITtJRA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.630/20 1 9

!4.0] .10.301.0191.2188 PROMOCÃO DAS ACÕES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90,39.00 OUTROS SEliVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5002 FUNDONACIONALDESAUDE-PAB
R$24.260.50

14.01.10.302.0191.2187 PROMOCÃO DE ACHES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA PRÉ H(
3.3.90.39.00 OUTROS SEJ{VICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS
R$5.664.36

29.924,86 ''

ART.3

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDtAT, AO(S) VINTE E SETS DTA(S) DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZANOVE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 dc


